
 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Государственное бюджетное профессиональное 

образовательное учреждение Архангельской области 

«Архангельский педагогический колледж» 

 

П  Р  И  К А  З  

 

26 сентября 2024 года                                             №  

г. Архангельск  

 

О составе предметно-цикловых 

 комиссий в первом полугодии 2024-2025 уч.года 

 

На основании Положения «Об оплате труда в ГБПОУ АО 

«Архангельский педагогический колледж», с изм. от 16.09.2024 г., протокол 

№1, п р и к а з ы в а ю: 

1. Отменить приказ от 02 сентября 2024 года, №36 «О составе кафедр, 

предметно-цикловых комиссий в первом полугодии 2024-2025 уч.года» 

2. Утвердить состав предметно-цикловых комиссий (ПЦК) колледжа 

на первое полугодие 2024-2025 уч.год 

 

ПЦК теории и методики начального общего образования 

1. Румянцева Нина Юрьевна, заведующий кафедрой, к.п.н. 

2. Абакумова Елена Александровна 

3. Алексеева Анастасия Юрьевна 

4. Жданова Мария Николаевна 

5. Жукова Елена Петровна 

6. Емельянова Дарья Евгеньевна 

7. Клыкова Анжелика Сергеевна 

8. Князева Лариса Александровна 

9. Клычкова Ирина Николаевна 

10. Круглова Любовь Владимировна 

11. Гессе Снежана Владимировна 

12. Шаллиев Сергей Николаевич 

13. Федорова Юлия Васильевна  

 

ПЦК теории и методики дошкольного образования 

1. Машарина Марина Владимировна, заведующий кафедрой, к.п.н. 

2. Белова Светлана Викторовна 



3. Бечина Анна Сергеевна 

4. Великанова Мария Игоревна 

5. Донченко Елена Александровна 

6. Коновалова Анна Юрьевна 

7. Исаченко Ирина Александровна 

8. Митрофанова Надежда Васильевна  

9. Морозова Ольга Николаевна 

10. Шемякина Светлана Эдуардовна 

11. Шевелева Алена Геннадьевна 

12. Ульянова Наталья Юрьевна 

 

ПКЦ учебных дисциплин и профессиональных модулей в области 

туризма и естественных наук  

1. Герасимова Ольга Николаевна, председатель 

2. Волкова Анна Валерьевна  

3. Голубев Виктор Валентинович 

4. Жемайтис Светлана Константиновна 

5. Кашина Екатерина Витальевна 

6. Кудряшова Анна Михайловна 

7. Мельникова Анна Васильевна  

8. Морозова Оксана Дмитриевна 

9.Овсянкина Марина Александровна 

10.Рудный Дмитрий Алексеевич 

11.Чухно Юлия Константиновна 

12.Шмелева Лариса Васильевна 

 

ПЦК учебных дисциплин и профессиональных модулей в области 

физической культуры и дополнительного образования 

1. Голубева Любовь Владимировна, председатель  

2. Гуляева Лидия Ивановна 

3. Жаденова Юлия Андреевна 

4. Завернин Александр Александрович 

5. Кизина Алина Андреевна 

6. Кокшаров Юрий Александрович 

7. Соболев Дмитрий Викторович 

8. Спехина Юлия Анатольевна 

9. Шкодкина Ирина Миклошевна 

 

ПЦК  

учебных дисциплин и профессиональных модулей  

в области  сервиса 

 

1. Алиева Ольга Викторовна, председатель  

2. Булатова Марина Анатольевна 



3. Григорьева Татьяна Сергеевна  

4. Иевлева Елена Васильевна 

5. Замятина Юлия Витальевна 

6. Карельская Юлия Александровна 

7. Миролюбов Виктор Иванович 

8. Овчинникова Галина Федоровна 

9. Пускозеров Алексей Николаевич 

10. Перевалов Андрей Михайлович 

11. Квашнинов Александр Игоревич  

12. Старицын Кирилл Альбертович 

 

ПЦК  

общих гуманитарных и социально-экономических дисциплин 

1. Пуртова Анна Сергеевна, председатель 

2. Абрамовская Ирина Андреевна 

3. Алферова Анна Николаевна 

4. Сухондяевская Екатерина Сергеевна 

5. Донова Алла Сергеевна  

6. Дружинина Надежда Николаевна 

7. Жемайтис Ирина Игоревна 

8. Карачева Виктория Викторовна 

9. Короткая Марина Вениаминовна 

10. Коновалов Игорь Валентинович 

11. Кузнецова Елизавета Васильевна  

12. Кузьмина Екатерина Алексеевна 

13. Сорокина Елена Владимировна 

14. Суслова Ольга Васильевна  

 

ПЦК учебных дисциплин и профессиональных модулей в области 

музыкального образования 

 

1. Щепина Ольга Александровна, председатель 

2. Балуева Анна Михайловна 

3. Горохова Людмила Сергеевна 

4. Дымова Клавдия Николаевна 

5. Крехалева Елена Анатольевна 

6. Кудрявцева Нэлли Аркадьевна 

7. Напримерова Елена Львовна 

8. Тихомирова Наталья Николаевна 

9. Рындюк Людмила Георгиевна 

10. Шандрук Наталья Владимировна 

 

 

Директор         Л.А.Перова 


		2024-10-21T15:54:49+0300
	Перова Людмила Алексеевна




